Amulus.

Aliis *Amularius* , gente *Gallus* , ann. 841. ad *Insulam
Lugdunensem* evectus est . Extant suo nomine *Mo-*

74-

numenta non pauca; sed expungenda ut *suppositia* ab Amulo nostro quæ sequuntur, videlicet: *Responsio ad interrogationem cujusdam de Præscientia, vel Prædestinatione divina, & de Libero arbitrio*, quæ Floro Diacono Lugdunensi adscribitur, apud Balurium. *De Gratia, & Præscientia Dei, deque Prædestinatione, & Libero arbitrio. De Spe item, ac fiducia salutis, & de Sententia S. Augustini, Amulonis Epistola ad Hincmarum. Sententia S. Augustini, ex Libris ejus de præfatis rebus sumpta, & in unam seriem distinctis capitulis ordinata*; de quibus adhuc non parum dubitant Eruditi.

Haymo.

A Nno 841. ex Monacho Fuldensi Episcopus Halberstadiensis, ad ann. 848. creatus est. E' vita decessit ann. 853. Plura exaravit pietate, & eruditione clarissima. Inter hæc, ambigitur *de Commentario in Epistolas S. Pauli*, Haymonis nomine, edito Parisiis 1556. in 8. quem postea Eruditi perspicuè legunt sub Remigii Rbemensis nomine, & Roma 1598. & Mogunt. 1614.

Alphonsus III.

A D ann. 841. inter Hispanos Reges Magnus, eò quod, & Domi literis, & foris armis, maximè enituit. Circumfertur ejus nomine, *Hispania Chronicon*; sed an *Alphonsi* nostri foetus, an Sebastiani *Salmanticensis* extiterit, non dum liquet apud Eruditos.

Me-

Methodius Homologeta .

Gente *Siculus* , sanguine , pietate , & literis celeberrimus , ann. 842. ex Monacho in Insula *Chio* ad Cathedram *CP.* euectus fuit . Plura scripsit , & doctè . De iis præ cæteris *Monimentis* dubitantur ab Eruditis , quæ sequuntur : *Encomium S. Dionysii Areopagite* , *Collectaneis Hilduini* restituendum , ex *Sirmondo* , & *Launojo* . *Oratio in Ramos Palmarum* , *Methodio Patarensi* tributa . *Canones Methodii penitentiales* , quos *Arcudius Methodio* adjudicat *Seniori* .

Rabanus Maurus .

Patria *Moguntinus* , ann. 847. *Albini Flacci Auditor* fuit , ac ex quarto *Fuldensis* Abbate , sextus est factus *Episcopus Moguntinus* , ex *Vossio* , de *Hist. Lat.* omnigena eruditione conspicuus , soluta oratione , & merito fecundus . Vir sanè sua tempestate nulli secundus . Penè innumerabilia exaravit . Quæ verò eidem abjudicantur à Criticis , sunt : *De Vitiis , & Virtutibus* . *De Peccatorum Satisfactione* . *De Remediis , seu Penitentiis* , aliisque ad *Sacrum Ordinem* , & *Ecclesiasticam Disciplinam spectantibus* , Libri plures , qui *Halitgario* adscribuntur , apud *Canisium* , & *Bibl. PP.* *Commentarius in Regulam S. Benedicti* , qui *Smaragdo Abbati* debetur . *Liber contra Judæos* , *Amulonis Lugdunensis* foetus . *In Pentateuchum Commentaria* (excepta *Genesi*) cætera *Walfrido Strabo* tribuenda , ut patet ex *Cod. MSS.* in *Bibl. Colleg. novi* apud *Oxonienſes* ; & ex *Cod. MSS. Colleg. Balionensis* . *Obit ann. 856.*

Re-

Remigius .

NAtione Gallus, ad an. 855. ex Magistro S. Palatii Lotharii Imperatoris in *Lugdunensem* Cathedram erectus, claruit literis, & pietate. Plura scripsit; sed *commentitia* sunt ejus homine, quæ sequuntur: *Commentarius in Epistolas D. Pauli*, Haymonis foetus. Et *Commentarius in Epistolam ad Hebraeos*, Primasio adjudicatus, apud *Usserium*.

Joannes Erigena .

Aliis *Scotus*, ad ann. 858. gente *Anglus*, Caroli Calvi individuus Comes, literis, & eloquentia conspicuus. Obiit ann. 883. à discipulis, ut dicitur, stylis, ac graphiis confossus. Non pauca composuit; sed *Excerpta de Differentiis, & Societatibus Græci, Latinique verbi*, inter *Macrobiani* Scripta leguntur, ex *Usserio*. De ejus salute, & fide, vide *Natalem*, *Dissert. 14. Sec. 9.*

Photius .

DOmo CP. S. Tharassii Patriarchæ CP. ex Sorore nepos, in Imperatoris Aula à Secretis, Protospatharius, atque Regiæ Urbis Senator. Eunuchus, & Laicus, ex Labbeo, *Scrip. Eccl. CP.* Sedem, ejecto *Ignatio*, fraudolenter invasit, ann. 858. Indè *Ignatio* restituto, *Photius* à Synodo *VI I I.* expulsus est. Mortuo deindè *Ignatio*, *Photius* iterum Sedem rapuit, indignus, quam vel semel insideret, quam ad ann. 885. foedavit, usque dum à *Leone Basilii filio* iterum exulatus, in *Aemetarum Monasterii* secessu periit, quo anno, incertum. Ejus *Monumenta*, infinitam ejus lectionem, & acerrimum iudicium

cium demonſtrant, omniumque ſcibilium *Encyclopediam*. Sed perditus fuit, & Schiſmatis *Græcorum* antefignanus, & Primipilus. Vaſtri ingenii, verſipellis, aſt ambitione nulli ſecundus. Inter ejus Opera, *Synopſis Conciliorum Photii*, quæ græcè habetur in *Bibliotheca Voſſiana*, *Photii* hujus non eſt, ſed *Photii Tyrriorum Antiftitis*. Conſule Uſſerium, *Differſ. de Symb. p. 23.*

Metropbanes.

PAtria CP. ann. 858. Smyrneorum Metropolita, *Photii* perſecutor extitit. Vir literis, & eruditione clarus. Plura exaravit; ſed Opus illud, *de Spiritu Sancto Diſciplina Arcana*, ut quemadmodum *Filius ex ſolo Patre*, ita & *Spiritus S. ex ſola, eademque cauſa procedit*, dicitur tamen *Filii eſſe*, tamquam qui illi conſubſtantialis eſt, & ab eo mittitur; quamvis in *Cod. MSS. Palatina, n. 216*, reperiatur; tamen, quia non deſunt alii *Cod. MSS.* ejusdem antiquitatis, qui id *Photio* adſcribant, merito dubitant Eruditi, cuinam ex laudatis adjudicandum ſit. Ex *Allatio, de Conf. L. 11.*

Iſaac.

ANno 859. Lingonenſis Antiftes, doctrina clarus, pluribus Conciliis præfuit. Extat ſub ejus nomine *Epiftola de Canone Miſſæ*, quam eidem abjudicant *Balutius*, & *Dacherius*, in *Specileg. T. XIIII.* & *Iſacio* cuidam *Abbati Piſtavienſi*, ex *Ciſtertientium Ordine* tribuendam eſſe recensent.

Basilus Macedo.

AD ann. 867. ex prisca quidem *Arsacidarum* Nobilitate, sed annorum ferie sic obscura, ex *Bussier. Flos. Hist.* ut homo pauperculus in curandis Equis ageret vitam. Sed obtruncato *Michaelē*, Imperii gubernacula tenuit. Exturbato *Photio*, Ignatium revocat, ac ipsius cura Concilium Oecumenicum VII. ann. 869. indixit, quo damnatus *Photius*, & *Aconomichorum* zizania stirpitus evulsa, *Saracenos* indè fugavit. Obiit ann. 886. Imperii 18. inter Optimos Príncipes numerandus, nisi quod pessimè *Michaelis* sanguine Imperium foedarit. Extat sub ejus nomine, præ cæteris *Monumētis* ab eodem exaratis *Menologium Græcorum*, quod *Leo Allatius, de Lib. Eccl. Diff. 1. p. 84.* *Basilio juniori* potiùs adscribendum censuit; tametsi à cæteris *Græcorum Menologiis* minimè discrepare, *Cave* contenderit, in suo *Sac. Photian.*

Michael Pfellus senior.

AD ann. 870. Asceta nobilis, qui diù in *Antro Insula* versatus, potiùs sanctitate, quàm literis floruit. Non pauci Eruditi, *Tractatus* plures eidem adscribunt, nimirum *Paraphrasin in plerosque Aristotelis Libros. Diabozum de Operationibus Demonum. Tractatum de Demonibus*; sed immeritò, cum potiùs à Criticis hæc, & similia *Michaeli Pfello juniori Philosopho præstantissimo* adjudicentur.

Ana-

Anastasius Bibliothecarius.

A Bbas Romanus, sub Nicolao I. Sum. Pontifice, Adriano II. & Joanne VIII. claruit, ann. 870. quem malè Vossius cum Anastasio Cardinale, Tituli S. Marcelli confundit, ex Natali, *Hist. Eccl. Sec. ix.* Plura vertit, & exaravit; sed *Historiam de Vitis Rom. Pontif. seu Libram Pontificalem*, à S. Petro usque ad Nicolaum expungunt, & si non in omnibus, ab Anastasio, Periti. Vide Labbeum, T. 1. p. 252.

Joannes.

E cclesiæ Romanæ Diaconus, clar. ann. 875. Excat sub ejus nomine *Commentarius*, sive *Expositio brevis in Heptateuchum*, quod Opus non dum constat, an Joanni nostro adscribendum sit.

Herricus.

A ntisiodorensis Monachus S. Benedicti, doctrina celebris, flor. ann. 880. Eidem adscribuntur *Homilia*, & in illud: *Cum venerit Paraclitus*, &c. in illud *Eum cum iret Jesus in Hierusalem*, & in illud *Matth. Nemo potest duobus Dominis servire*; quæ, iisdem verbis, & si diversis commatibus, leguntur in *Homiliario Pauli Diaconi*; unde cuiquam assignandæ forent, ignoratur.

Nicetas David.

D omo Byzantinus, Dadybrorum in Paphlagonia Antistes, Philosophia clarus, & literis, flor. ann. 880.

Plura scripsit; sed *Orationes* ejus diversæ in *Marcum Evangelistam*. In *Nativitatem S. Mariae*. In *Exaltationem S. Crucis*. In *S. Gregorium Theologum*. In *S. Hiacinthum Amastrensem Martyrem*, tamquam dubiæ fidei æstimantur ab *Erdiis*. Inter *suppositias* verò: *Liber pro Synodo Chalcedonensi*, *adversus Epistolam Regis Armeniae*, *Nicetæ cum iam juniori adjudicatus*. Et *Commentarius in Gregorii Nanzianzeni Tetrastica*, & *Monastica*, *Nicetæ Serroni* fœtus. In *Scolis Nanzian.* inclinare videtur errori aliquorum, quod Christo prædicanti apud *Inferos*, *ethicus Plato* primùm credidisset.

Guilielmus.

AD ann. 890. *Ecclesiæ Rom.* *Bibliothecarius*; *Vitas Rom.* *Pontificum* exaravit, à *Nicolao* usque ad *Stephanum V.* de quibus apud *Baronium* ambigitur, an uni, vel pluribus *Auctoribus* illæ sint adscribendæ, & potissimum *Anastasio*, cujus nomine representantur.

Formosus Papa.

Gente *Italus*, ex *Cathedra Portuensi* in *Supremam Petri Sedem* evehctus est, ann. 891. Multa est *perpeffus auge*, & post obitum per *Joannem VIII.* & per *Stephanum*, qui è *Sepulchro* illum extrahendo, in *Tiberim* *cauctoratum* projecit. Extant sub ejus nomine *Epistolæ* plures; sed illa num. 11. ad *Episcopos Anglicanos* directæ, abjudicatur *Authori* à *Papebrochio*, *Comar. ad Chron. Rom.*

Cyprianus Cordubensis.

Gente *Hispanus*, clar. ann. 900. *Epigrammata* multa concinnavit, quæ Nic. Ant. *Biblioth. Hispan. Vet. L. vi.* spuria supponit, ac in *Ecclesiæ suæ Cordub.* honorem conficta, contendit.

Simeon Metaphrastes.

Patria *CP.* sanguine, opibus, dignitate, & doctrina celebris, enituit ann. 901. *Vitas SS.* innumeras, nova forma, methodoque descripsit; sed has inter, *Leo Allatius*, *Diatrib. de Simeon. script.* præter 122. verè genuinas, reliquas spurias, & suppositias judicat, propriisque Auctoribus jurè restituit. Ipsum consule de numero, & de nominibus, ac *Bolland. Prof. ad T. i. SS. mens. Januar.*

Stephanus.

Germanus gente, ex Abbate *Lobienſi*, ad ann. 903. *Leodicensis* Antistes creatus est. E vita decessit, ann. 920. *Officiam Trinitatis*, sicut de *Inventione S. Stephani* composuisse asseritur; quæ utraque ab *Apostolica Sede* respuitur, ex *Not. Cod. MSS. in Biblioth. Lambet.*

Constantinus Porphyrogenitus.

Patria *Byzantinus*, post *Leonis* obitum, in *Arce Graeci Imperii* adhuc puer evectus est, ann. 911. Vir literarum non ignarus. Multa scripsit *Historica*, & *Politica*; Sed *Vitam Basilii Macedonis* sub ejus nomine inscriptam,

ptam, momentis non puerilibus *Labbeus* ab ejusdem Operibus abjicit. Obiit *ann. 959.*

Euty chius.

ORigine *Arabs*, Patriarcha *Alexandrinus*, clar. ad *ann. 933.* Plura scripsit, sed plurimum fabulis, quisquiliisque confarcinata. Scribit namque atque commentus est, apud *Seldenum*, ex *Vetust. Auct. Lib. de Generat. Mahomet*: primos Parentes statuisse, nè gemella Soror gemello fratri nuberet, sed ei, qui altero partu fuisset editus. Hinc *Caini*, & *Abelis* æmulatio exorta, apud *Cabbalistas*, ex Saïdo *Patricides Arabo*, Patriarch. *Alexandr.* ac postremò *Abelis* exitium; siquidem formosorem puellam natam cum *Caino*, quam *Cainus* cupiebat, *Abeli* *A damus* desponderit. Sed de iis, & similibus, vide *Natalem*, *Hist. Eccl. V. J. T. 1.*

Josepb Genesius.

NAtione *Græcus*, Historicus illustris, sub *Constantino Porphyrogenito* gloriossimè claruit, *ann. 940.* Præ aliis *Historiam*, sive *Vitas Imperatorum Byzantinorum* composuit, quam *Christianus Wagnerus* ex suo *Cod. MSS.* recentiori ætati adjudicavit, verosque ejusdem parentes *Georgium*, & *Theophanem* faciendo. Sed ex *Jambis Olympii* cujusdam oppositum eruit *Cave*, in suo *Sec. Obscur.*

Luitprandus.

ORigine *Hispanus*, domo *Ticinensis*, ex cujus *Diaconia* in *Cremonensem* *Cathedram* fuit sublimatus, *ann.*

ann. 946. Pro Rege Berengario II. & Ottone Imperatore, varias perfecit Legationes. *Historiam Rerum gestarum ab Europa Imperatoribus, & Regibus*, in sex libros distributam, exaravit, quam *Cap. v. Lib. vi.* finierat; undè sequentia, quæ in laudato *Opere* leguntur, affuta sunt, & *Authori* supposita, ob *Styli* diversitatem, rerumquæ ad illud penitus incoherentia, ex *Baronio*, & *Bellarmino*. *Librum* pariter de *Rom. Pontif. gestis à S. Petro usque ad Formosum*, eidem Periti prosums abjudicant, nec fidei momenti: Varias enim confarcinat de *Germania Ecclesiis*, quæ *Germanum* potius, quàm *Italum* esse, testantur. Hinc, quia à *Sigiberto*, & *Trithemio* minimè tamquam *Luitprandi* factus agnoscitur, veluti *adulterinus* exploditur ab Eruditis.

Notkerus.

Natione *Germanus*, *Sueviæ Ducis* filius, & *Episcopus Leodiensis*, flor. pietate clarus, & literis. Plura scripsit; sed nonnulla eidem à Criticis abjudicantur, & sunt: *Historia Episcoporum Trajectentium*, quæ ut nunc est, potius *Herigero Abbati Lobienfi*, ex *Miræo*, *Not. ad Sigiber. p. 151.* tribuenda est. De *Miraculis S. Remailli*, *Lib. 11.* *Notkeri senioris Opus*. Obiit ann. 1007.

Herigerus.

Abbas *Larbiensis*, flor. ad ann. 990. doctrina, & pietate conspicuus. Non pauca composuit; sed ejus *Historia*, sive *Gesta Episcoporum Leodientium*, *Notgero* vulgò adjudicatur. De *Vita* pariter *S. Landoaldi*, sub ejus nomine evulgata, & vindicata à *Moræo*, *Not. ad Sigiber. p. 151.* dubitatur inter Eruditos, cum similiter apud *Sarram*,

rium, sub nomine *Notgeri* videatur inscripta, ad 19. Martii.

OEcumenius.

NAtione *Græcus*, clar. ad ann. 990. Vir doctrina præditus, & in explicandis divinis Literis elegans, & apertus extitit. *Commentarii in Epistolas D. Pauli*, eidem abjudicantur ex parte apud Antonium Possevinum, *Apparat. Sacr.* Quemadinodum & non pauca ex *Chrysofomo* excerpfit, apud *Joan. Hensen. Com. Act. Apost.*

Aimoinus.

NAtione *Aquitanus*, *Afceta Floriacensis*, literis clarus, & pietate, flor. ann. 1001. Inter cætera ejus *Monumenta*, circumfertur *Historia Francorum*, in 4. Lib. distributa, atque ad Abbatem *Abbonem Floriacensem* directa. *Liber* verò *V. & Quarti pars* eidem inserta, recentioris videntur ætatis, apud Eruditos.

Sylvester II.

Gente *Gallus*, antea *Gilbertus*, Ord. S. *Benedicti*, *Mathesi*, & *Astrologia* doctus, in Sum. Pontif. apicem evehctus est, ann. 999. Tanquam *Magum* eum sugillavit *Benno Schismaticus*. Sed quam falso, consule *Baronium*, ann. 1048. *Epistolam* scripsisse fertur ad *Seguinum*, quòd *Concilium sit supra Papam*, ex *Maimburgo*; sed suppositiam volunt Critici cordatiores.

Ful-

Fulbertus.

EX Abbate *Ferrariensi*, *Carnotensis* Antistes constitutus est, ann. 1007. Scripsit plura; sed *Sermones in Nativitatem B.M.V.* & in ejusdem *Assumptionem*, iisdem verbis in *Traſtatu de Nativitate B.M.V.* Hieronymo afficto, & inter *Auguſtini Serm.* reperiuntur.

Vvarmannus.

Gente *Germanus*, sanguine illustris, & literis, ad ann. 1025. ex Monacho *Augiensi*, *Constantiensis* Episcopus creatus est. Præter alia, scripsit *Vitam S. Pirminii Abbatis*, quæ sub *Othloni* nomine in *Vitis SS. Germanie* legitur, apud *Chriſt. Broverum*; quamvis in *Catalogo Testium* à *Guilermo Eifingrenio* pro *Warmanno* nostro vindicetur; adeòque inter *dubias* reputamus.

Berengarius.

Gente *Gallus*, patria *Turonensis*, ac *Andegavensis* Archidiaconus. Pontifice *Benedicto IX.* ad ann. 1035. primus mille post annos *Chriſti* verum *Corpus* in *Sacratissima Eucharistia* hausus est inficari; quapropter ab *Ecclesia* damnatus, bis *palinodiam* recantavit. Obiit ann. 1088. propè nonagenarius; an verò poenitens, incertum. In *Apocalypsin*, præter cætera, scripsisse dicitur, apud *Buſtonum*; sed *Berenguiddo* potius *Expositionem* illam *Apocalypſios* adjudicant duo *Cod. MSS. in Biblioth. Lambet.* apud *Jameſium*.

Theophanes.

Cerameus dictus, Tauromenii in Sicilia Antistes, literis claruit, ann. 1040. Plures *Orationes Dominicales* composuit; sed ex iis non paucae *Gregorio Cerameo* adscribuntur à *Scorso*; an verò confundendus cum *Theophane*; fortè *binomia* apud eundem, non satis liquet.

Avicenna.

Gente *Arabs*, Medicus, & Philosophus insignis, clar. ann. 1040. Plura scripsit *Aristotelica*; sed de eo abjectè sentit præ cæteris *Joannes Monardus*, L. 9. Ep. 5. quòd nimirum *ex aliis* penè verbatim acceperit quicquid in suum *Librum* congeffit. Obiit ann. Chr. 1050. Prorsùs erravit: *Animalia cuncta posse ex Terra generari*.

Theodvinus.

Leodiensis Antistes, clar. ann. 1045. De sua *Epistola*, seu *Libello ad Henricum Gallia Regem, de Corpore, & Sanguine Christi*, adversùs *Berengarium*, ejusque Sectatores, vindicata à *Mabillonio* Authori jam laudato, *Analect. T. 4.* *Baronius*, ad ann. 1035. dubitat; imò sub *Durandi* Leodiensis Antistitis nomine, eandem mutilam exaravit, cum eodem pariter sentientibus, & *Chapeavillo*, in *Hist. Rer. Leod. & Bibl. PP. Edit. T. 18.*

Michael Psellus Junior.

Patria CP. sanguine Consulari conspicuus eluxit ann. 1050. Penè infinita scripsit omnigena eruditione.

re-

referta, plurimisque encomiis ab Allatio, *Diatrib. de Pfellis*, eloquentissimè commendata. Inter ejus egregia *Monumenta*, hæc expunguntur ab Eruditis, 5. *Expositio*, sive *Scholia in Oracula Chaldaica*, quæ *Proclo Lydio* adjudicatur. Item de *Podagra Liber*, aliaque.

Petrus de Honestis.

Gente *Italus*, patria *Ravennatensis*, Petri Damiani frater, clar. ann. 1057. Ecclesiæ vindex acerrimus, *Cluniacensium* Ordinis Reformatior, & Rector, literarumque multifaria eruditione repletus. Innumerabilia exaravit. Inter hæc *suppositia* judicantur ab Eruditis sequentia: *Sermones juxta mensium ordinem distributi*; hi præcipuè, *de Nativitate Domini. De S. Martino. De Rivis Fluminis. De S. Stephano. De S. Andrea, & de S. Nicolao*, apud *Raynaudum in Erotemat.*

Georgius Cedrenus.

Monachus *Græcus*, flor. ann. 1057. De suo *Idiotismo* famosus. *Annales* suo nomine extant, sive *Historiarum Compendium*, ab Orbe condito usque ad *Isacii Comneni* tempestatem, nimirum usque ad ann. 1057. De quo *Monumento* in *sumul & Anthore*, malè sentit *Allatius*, *Diatrib. Georg. & eorum Script. p. 334.* *Corniculans* *Esopicam* eum vocando, dum verbatim cuncta ex aliis extraxerit.

Lanfrancus.

Gente *Italus*, *Papia* Urbe oriundus. Ex *Priore Cenobii Baccensis*, & *Abbate Codomensis*, Ord. S. Beni-

nedicti, *Cantuariensis* Archiepiscopus, & totius *Anglia* Primas, unanimi consensu creatus est, *ann.* 1070. De fide Catholica optimè meritis, Hæreses profligavit, multaque pro Ecclesia Dei patravit calamo, & sollicitudine. Plura scripsit, & doctè, apud Dacherium, *ann.* 1648. *Decretis* tamen pro *Ordine S. Benedicti* ab eodem editis, plura à quodam *consarcinate* fuere adjecta, adedque *spuria* tali Authori adjudicanda; & quia *Styli* ejusdem majestatem non sapiunt, & quia in iis, *Sec.* 2. c. 2. Lanfrancus ipse citatur. Tandem sanctè obiit, *ann.* 1088.

Osbernus.

Natione *Anglus*, *Cantuariensis* Ecclesiæ Præcentor, & Monachus, *ann.* 1070. claruit, Musica, & Literis eruditus. *SS.* *Vitas* plurimas concinnavit; sed abjiciendæ ab Osberno nostro *Vita S. Breguini*, *Cantuarien.* Episcopi, & *Vita S. Odonis*, ejusdem Urbis Antistitis; cum *Prima Joanni Tinmuthensi*, *Secunda Eadmero* tribuendæ sint, ex *Cod. MSS. Colleg. Corp. Chr. Cantabrigentium*.

Samuel.

Gente *Afer*, ex Hebræo Christianus factus, *ann.* 1070. floruit, literarum non imperitus. De ejus *Libro*, sive *Epistola*, arabicè scripta ad *R. Isaac*, de *Adventu Messia*, quam *Alphonsus Hispanus* latinè transtulit, dubitat *Joannes Hornbechius*, *Prolog. in Lib. de Convert. Judæis*, *Sec.* v. num *Samuelis* legitimus foetus extiterit, cum in *Biblioth. Ultraject.* aliter quàm in *Exemplaribus* habeatur.

Joan-

Joannes Xiphilinus.

PAtria CP. Joannis Patriarchæ fratris filius, & non idem, ut alii fabulantur, clar. ad *ann.* 1073. *Historiam Dionis Cassii*, in Epitomen redegit, magno Reipublicæ exitio Literarum, *Dione* extincto, eundem in multis obtruncando.

Theophilaſtus.

PAtria CP. Acridæ in *Bulgaria* Archiepiſcopus, ſed Schismaticus, *ex Bellarmino*, in D. Chryſoſtomi lectione detritus, *ann.* 1077. Theologus ævi ſui celebris extitit. Inter *Monumenta* eidem adjudicata, extat *Fragmentum* quoddam, de *Riſu*, & *Veciferationibus in Feſtis SS.* de quo Eruditi proſuſ ambigunt, cuinam parenti reſtituendus ſit foetus.

Nicetas Serron.

EX Diaconia Eccleſiæ CP. *Heracleenſis* Antifteſ factus, Sacris Literis apprimè incumbuit, *ann.* 1077. Ex ejus Operibus, explodendum à *Niceta* noſtro Monumentum illud: *Catena in Job* dictum, cum potius *Olympiodoro* adſcribatur à Criticis, unà cum aliis *Catenis in Luc. Matth. &c.* docent Periti.

Suidas.

Monachus *Byzantinus*, Lexicographus illuſtris, clar. *ann.* 1081. E Scholiis *Ariſtophanis*, quemadmodum, & ex aliis *Grammaticorum promptuariis* in acervum

vum suum infinita congestisse dicitur, apud Desiderium Herald. *Animadvers. ad Arnob. L. 3.* Id, quod de Jul. Cesare scripserat, quod à *ca*so Matris suæ utero, nomen traxerit, mendacium olet, cum ejus parens adhuc *Cesar* nominatus sit, ex *Plin. L. 7. Hist. Nat.*

S. Bruno.

Colonia Agrippina natus, Rhemensis Ecclesiæ Canonicus, Scholarumque Magister, ac *Carthusianorum* Ordinis *Institutor* extitit gloriosus, literis, & sanctitate mirificus, *ann. 1086.* Qui relicta Sum. Pontificis Aula, ac *Rhegiensi* Episcopatu recusato, *Calabria* Eremum in Elysiū mutando, corporatos Angelos Terris dedit suo *Instituto.* Ejus *Monumenta*, videlicet: *De laudibus Ecclesiæ. De Ornamentis Ecclesiæ. De Novo Mundo. De Festivitatibus Festivitatum. De Laudibus B.V. De Martyribus, Confessoribus, &c.* Eruditissimi *Carthusia* suo Parenti vendicant omnes. Non sic *Marcus Marchesius* cum aliis Criticis, in *Dissert. Hist. de S. Brun. Astensi*, sentit, qui S. Brunoni *Signino* Antistiti prorsus adjudicat. Abiit in Cœlum, *ann. 1101.*

Bruno Astensis.

Gente *Longobardus*, ex nobili *Astensem* Familia natus, *Furpuram* in *Cucullam* convertit, *ann. 1087.* Invitus, *Episcopus Signiensis* eligitur, quo pluries abdicato, in *Casinum* Montem vitam excoluit *Angelicam.* Post tot exantlata merita, literis, & exemplis conspicuus, obdormivit in Domino, *ann. 1125.* Plura scripsit pietate insignita; sed *Homilia*, sive *Sermones 145.* sub ejus nomine nuper excogitatæ à Recentioribus, inter
Ve-

Veteres consensu unanimi *Eusebio Emeseno*, vel *Euherio Lugdunensi*, fuere adjudicatae.

Joannes.

EX Cænobita in *Oxia* Insula, Patriarcha *Antiochenus* creatus est, ann. 1090. Plura scripsisse fertur; Sed ejus *Ecoglas Asceticas*, ex variis Scriptorum Ecclesiasticorum *Monimentis* collectas, duasque in parteis divisas; in Prima, *de Meditatione Mortis*, & *de Extremo Judicio*: in Secunda, *de Psalmidia*, *Oratione*, & *Sacra Synaxi* pertractando, Joanni cuidam *Antiochena Patriarchæ juniori*, adjudicant Eruditi.

Nicolaus.

AD ann. 1090. Methenensis Metropolita, claruit pietate conspicuus, & Literis. Præter *Libellum de Corpore*, & *Sanguine Christi*, extant suo nomine *Tractatus* 111. *de Processione Spiritus S.* adversus Latinos, in *Cod. MSS.* apud *Vatican. Biblioth.* Sed de *Tertio* ambigitur à Peritis. potius *Nicolaum juniorem* ejus parentem agnoscentibus.

Ivo.

NAtione Gallus, domo *Bellovacensis*, ex Abbate *S. Quintini* ejusdem Urbis, in *Insulam Carnotensem* evehctus est, ann. 1092. Pro fidei zelo multa perpessus est. Tandem pro gloria Dei laboribus exantlatis, quievit in pace, ann. 1115. Plura scripsit omnigena eruditione concinnata. Expunguntur vero ab *Ivone* nostro sequentia veluti *suppositia*, & sunt: *Panormia*, Ecclesiasticorum *Decretorum Summula* quædam, *Hugopi* cuidam
Cau-

Cantaulanensi prorsus adscripta à Gerardo Mastrichtio, *Hist. Jur. Eccl.* quicquid Balutius auferat. *Chronicon* à Nino Assyriorum Rege, usque ad Ludovicum Pium Imperatorem, quod *Hugoni Monacho Floriacensi* adjudicandum volunt Eruditi.

Anselmus.

Natione *Italus*, patria *Pedamontanus*. Vir magni ingenii, & acuminis, tam divinis, quam humanioribus Disciplinis maximè excultus, clar. ann. 1093. Ex Monachatu in Cathedram *Cantuariensem* sublimatus, in gentibus Dei bonis, doctrina, & sanctitate ornatus, pro Ecclesia Dei contra *Græcos* conciliariter dimicando, maximam Sapientiæ famam adeptus est. Demum pro fide multis perfunctus laboribus, *Londini* decessit, meritis plenus, ann. 1109. Innumerabilia penè exaravit non injucunda. Præ cæteris, hæc *suppositia* exhibentur. *Liber, de mensuratione Crucis. Quedam Dicta utilia. Liber de Similitudinibus*, Eadmeri foetus. *Dialogus de Passione Domini. Elucidarium*, sive *Dialogus Summam totius Christianæ Religionis* complectens, quod, vel *Honorio Augustodunensi, ex Raynando*: vel *Gulielmo Conventrienti Carmelita*: vel *Guiberto Novigentino Abbati* tribuitur. *Liber de Vestimentis, & Membris, & Actibus Deo attributis*, inter *Hieronimi, & Augustini Monumenta* reperta. *De Imagine Mundi, Lib. II. Honorii laudati Opus. Explanations in S. Mattheum. In Evangelia aliquot. In Cantica Cantorum. In Epistolas S. Pauli, & in Apocalypsin*: Quæ cuncta, vel *Anselmo Laudensi, vel Herveo* adjudicantur. *Liber de Excellentia, & de Quatuor Virtutibus B. Mariæ, ejusque sublimitate*, quem *Eadmero* vendicat *Gabriel Gerbonnius*; omiſſis dubiis *Commentariis* apud *Bellarminum, Script. Eccles.*